
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA
 

Број 3  – Година XXXIX 
26. април 2007. г. , Бачка Топола 

 XXXIX. évfolyam –  3. szám 
Topolya, 2007. április 26.  

 



Број 3. 26.04.2007. СТРАНА    19. OLDAL 2007.04.26.  3. szám 

  
 

22. 
 На основу члана 30. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС, 
број 9/2002, 33/2004 и 135/2004) члана 1. став 1. тачка 2. Закона о платама у државним органима и 
јавним службама («Сл.гласник РС» број 34/2001, 62/2006 и 63/2006) и члана 33.  тачка 5. Статута 
општине Бачка Топола  («Сл.лист општине Бачка Топола» број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 
3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 26. априла 
2007. године донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ КОЕФИЦИЈЕНАТА ЗА 
ОБРАЧУН И ИСПЛАТУ ПЛАТА ИЗАБРАНИХ, ПОСТАВЉЕНИХ 
И ИМЕНОВАНИХ ЛИЦА У ОРГАНИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о одређивању коефицијената за обрачун и исплату плата изабраних, постављених 
и именованих лица у органима и организацијама општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка 
Топола» број 14/2004 и 1/2005) у члану 1. став 2. алинеје 7. и 8. мењају се и гласе:  
  
 « - члан Општинског већа – волонтер     1,25 
    - заменик председника Скупштине општине – волонтер  1,60» 
 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола». 
  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 121-5/2007-I Председник 
Дана: 26.04.2007. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 
23. 
 
           На основу члана 76. став 2. и члана 81. став 4. Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“, бр. 47/03 и 34/06), и члана 33. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“, бр. 6/02, 10/02, 12/02, 4/03, 3/04, 14/04 и 2/06) Скупштина општине Бачка 
Топола на седници одржаној 26.априла 2007. године, донeла је 
 

 
О Д Л У К У 

 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О  

ГРАЂЕВИНСКОМ ЗЕМЉИШТУ 
 

Члан 1. 
 
          У Одлуци о грађевинском земљишту („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 2/04), 
речи:“Извршни одбор Скупштине општине, односно Извршни одбор“ замењују се 
речима:“Председник општине“ у одговарајућем падежу. 
 

 



Број 3. 26.04.2007. СТРАНА    20. OLDAL 2007.04.26.  3. szám 

  
 

Члан 2. 
 
          У члану 31. став 3. мења се и гласи: „ Услови за поступак јавног надметања су испуњени ако 
најмање једно лице има статус учесника у јавном надметању и ако исто лице или његов овлашћени 
представник присуствује јавном надметању.“ 
 

Члан3. 
 
           У члану 55. на почетку става 1. бришу се речи: “Закупнина за“. 
 

Члан 4. 
 
           У члану 57. став 5. мења се и гласи: „Тржишну вредност земљишта у смислу става 2., 3. и 4. 
овог члана утврђује Комисија за утврђивање тржишне вредности земљишта, у сваком појединачном 
случају у складу са одредбама Закона о експропријацији и критеријума за утврђивање тржишне 
вредности земљишта.“ 
 

Члан 5. 
 
            У члану 57. иза става 5. додаје се нови став 6. који гласи: „Комисију и критеријуме из 
претходног става, одређује односно утврђује Председник општине посебним актима.“ 
 

Члан 6. 
 
            Члан 58. мења се и гласи: “Лице коме је у складу са Законом и овом Одлуком дато у закуп 
грађевинско земљиште, дужно је да излицитирани износ закупнине са порезом на додату вредност 
плати у року од 15 дана од дана закључења уговора о закупу. 
            Уколико закупац не плати закупнину у року из претходног става, сматра се да је једнострано 
раскинуо уговор о закупу и губи право на повраћај гарантног износа уплаћеног приликом јавног 
надметања.“ 
 

Члан 7. 
 
            Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 418-1/2007-I Председник 
Дана: 26.04.2007. Скупштине општине 
Бачка Топола   Фехер Иштван с.р., 
 
24. 
 

На основу члана 43. став 2. и 4. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС», број 
9/2002, 33/2004 и 135/2004), члана 56. став 1. и 4. Статута општине Бачка  Топола («Службени лист 
општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) и члана 6. 
Одлуке о Општинском већу («Службени лист општине Бачка Топола», број 13/2004 и 14/2004) 
Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 26. априла 2007. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 
 



Број 3. 26.04.2007. СТРАНА    21. OLDAL 2007.04.26.  3. szám 

  
 

I. 
 

 МЕЛИНДА КОКАИ МЕРЊАК, дипл.ек. из Бачке Тополе разрешава се  дужности члана 

Општинског већа, због подношења оставке са 26.04.2007. године. 

 
II. 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола».   
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-11/2007-I Председник 
Дана: 26.04.2007. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван с.р.,  
 
 
25. 
 
 На основу чл. 52. Одлуке о уређењу и одржавању гробља и сахрањивању («Сл. лист општине 
Бачка Топола», број 2/2003 и 10/2006) и чл. 101. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине 
Бачка Топола» број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Председник Општине 
Бачка Топола дана  24. априла 2007. г. доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНЕ  
ПОГРЕБНИХ УСЛУГА ЈП «КОМГРАД» БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 У Решењу о давању сагласности на цене погребних услуга ЈП «Комград» Бачка Топола («Сл. 
лист општине Бачка Топола, број 16/2004 и 1/2007) у тачци I тачка Д после подтачке 2. додаје се 
текст који гласи: 
 «НАПОМЕНА: У уговорима о закупу гробног места који су закључени од1.01.2006.г. до 
ступања на снагу Одлуке о изменама и допунама Одлуке о уређењу и одржавању гробља и 
сахрањивању («Сл. лист општине Бачка Топола», број 10/2006) уговором утврђени износ за закуп 
гробног места ће се ускладити са тачком I тачка Д Решења о давању сагласности на цене погребних 
услуга ЈП «Комград» Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола» број 16/2004 и 1/2007). 
 Обрачун више уплаћене накнаде за закуп гробног места ће се вршити анексом приликом 
закључења уговора о продужењу закупа гробног места.» 
  

 
II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 38-2/2007-I Председник Општине 
Дана: 24.04.2007. Баби Атила, с.р. 
Бачка Топола  
 



Број 3. 26.04.2007. СТРАНА    22. OLDAL 2007.04.26.  3. szám 

  
 

26. 
 

На основу члана 101. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», број 
6/2002, 10/02, 12/02, 4/03, 3/04,14/04 и 2/06) председник Општине Бачка Топола дана 11. априла 2007. 
године доноси следеће 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА  УДРУЖЕЊИМА ГРАЂАНА НА ТЕРИТОРИЈИ  
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2007. ГОДИНУ 

 

I 

 
 Сходно члану 19. Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2007. годину, 
износ од 1.810.000,00 динара билансиран на позицији 30. распоређују се на основу правилника према 
следећем 
 

  1. Савез извиђача Б. Топола 300.000,-
  2. Железничко планинарско смучарско друштво «БАЧКА» Б. Топола 100.000,-
  3. Радионица «Анаграм» Бајша  20.000,-
  4. Клуб «PANTA RHEI»  40.000,-
  5. Удружење педагога «ЧАБАИ КАРОЉ» 100.000,-
  6. Омладински клуб Пачир   20.000,-
  7. Омладински клуб Ново Орахово   10.000,-
  8. Еколошко друштво «АРКУС»  150.000,-
  9. Покрет горана Б.Топола 175.000,-
10. Еколошко удружење «ХРАСТ» Криваја   40.000,-
11. «ЕКО-ПАН» Друштво за екологију и заштиту животне средине     5.000,-
12. Општинско удружење пензионера 300.000,-
13. Међуопштинско друштво Б.Тополе и М.Иђоша за             борбу против рака   30.000,-
14. Друштво лекара Војводине подружница  Б.Топола и Мали Иђош  10.000,-
15. Савез здравствених радника Србије –Војводине подружница Б.Топола  10.000,-
16. «АВЕНА» секција љубитеља правилне исхране   Б.Топола –Бајша  10.000,-
17. Друштво за борбу против шећерне болести Б.Топола  10.000,-
18. Удружење заштите на раду  40.000,-
19. ЕТНО друштво за неговање традиција Бајша  20.000,-
20. Клуб жена «ХЕРА»  20.000,-
21. Удружење грађана «ТИЛГЕР МИХАЉ»  30.000,-
22. Немачко удружење «ОГРАНАК БАЈША»   5.000,-
23. ”NAGYAPÁTI KUKAC PÉTER” Д. за истраживање и нег.мађарске етнографије , 

фолклора и традиције 
  5.000,-

24. Општински савез радио аматера Б.Топола                                                         70.000,00
25. Радио Клуб Моравица  50.000,-
26. «Урко» Теледом Пачир  10.000,-  
27. Клуб произвођача – «Gazdakör» Б.Топола  25.000,-
28. Клуб произвођача – «Gazdakör» Гунарош  10.000,-
29. Клуб произвођача – «Gazdakör» Ново Орахово  10.000,-
30. Асоциација повратара 95    5.000,-
31. Удружење виноградара и воћара «РИЗЛИНГ» Ст. Моравица     10.000,-



Број 3. 26.04.2007. СТРАНА    23. OLDAL 2007.04.26.  3. szám 

  
 

32. Удрзжење виноградара и повртлара «КАДАРКА» Бајша  10.000,-
33. Друштво пчелара Б.Топола  30.000,-
34. Друштво пчелара „MÉHECSKE” Ст. Моравица- Пачир  20.000,-
35. Пчеларско друштво «НЕКТАР» Бајша   5.000,-
36. Удружење грађана за узгој енглеских типлера Пачир   5.000,-
37. Удружење одгајивача будимпештанских високолетача –  «YU-10» Бајша   5.000,-
38. Општински савез одгајивача српских високолетача Б.Топола   5.000,-
39. Клуб одгајивача српских високолетача Б.Топола   5.000,-
40. Удружење одгајивача свиња «Будућност» Бајша   5.000,-
41. Аграрна унија индивидуалних пољопривредних произвођача Бачка Топола 10.000,-
42. Општинска унија Бачка Топола  10.000,-
43. Удружење незапослених грађана «ACTION WORK» Пачир    5.000,- 
44. Удружење ратних и војних инвалида општине Б.Топола  10.000,-
45. СУБНОР Б. Топола    5.000,-
46. Удружење војних пензионера Б. Топола    5.000,-
47. Општинска организација инвалида рада    5.000,-
48. Моравички интелектуални Форум   10.000,-
49. ÉLETFA удружење великих породица Ст.Моравица  20.000,-

 
 

II 

- Предвиђени годишњи износи додељују се удружењима грађана у једном износу до 20.000,- 
динара, а преко износа од 20.000,- динара квартално. 

- Сходно члану 19. Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2007. годину  
износ од 650.000,00 динара билансираних на позицији 30. усмеравају се корисницима на основу 
конкурса са посебним наменама, а износ од 540.000,00 динара на основу посебних решења 
председника општине. 

 
III 

 
 О преносу средстава утврђених за 2007. годину стараће се Одељење за финансије. 
 

IV 
 
 Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                             
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           
Број:453-18/ 2007-III-01 
Дана: 11.04. 2007. Председник Општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 
 
 
  



Број 3. 26.04.2007. СТРАНА    24. OLDAL 2007.04.26.  3. szám 

  
 

 
Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. 

Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2007. годину 
износи 8.600,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине 
Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

Ред. 
бр. С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   
22. Одлука о измени Одлуке о одређивању коефицијената за обрачун и исплату 

плата изабраних, постављених и именованих лица у органима и 
организацијама општине Бачка Топола 19 

   
23. Одлука о изменама и допунама Одлуке о грађевинском земљишту 19 

   
24. Решење о разрешењу члана Општинског већа 20 

   
25. Решење о допуни Решења о давању сагласности на цене погребних услуга ЈП 

«Комград» Бачка Топола 21 
   

26. Решење о расподели средстава удружењима грађана на територији општине 
Бачка Топола за 2007. годину 22 

   


	Sluzbeni list - prva strana1
	Sluzbeni list 3.

